
 

REGIONE PIEMONTE BU15S2 10/04/2025 
 

Codice A1715A 
D.D. 9 aprile 2025, n. 317 
D.D. n. 81/A1715A/2025 del 03.02.2025 ad oggetto ''D.G.R. n. 3-700/2025/XII del 13.01.2025. 
Interventi nel Settore della Pesca e Acquacoltura cofinanziati dal Fondo europeo per gli affari 
marittimi, la pesca e l'acquacoltura (FEAMPA). Approvazione del Bando per la presentazione 
delle domande di sostegno relativo alla Priorità 1, Obiettivo Specifico 1.1, Azione 1, 
Operazioni 1, 2, 54, 55, 56.''. Rettifica. 
 

 

ATTO DD 317/A1715A/2025 DEL 09/04/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1715A - Conservazione e gestione fauna selvatica e acquicoltura 
 
 
OGGETTO:  D.D. n. 81/A1715A/2025 del 03.02.2025 ad oggetto “D.G.R. n. 3-700/2025/XII del 

13.01.2025. Interventi nel Settore della Pesca e Acquacoltura cofinanziati dal Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l'acquacoltura (FEAMPA). Approvazione 
del Bando per la presentazione delle domande di sostegno relativo alla Priorità 1, 
Obiettivo Specifico 1.1, Azione 1, Operazioni 1, 2, 54, 55, 56.”. Rettifica. 
 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 81/A1715A/2025 del 03.02.2025 con la quale, in 
ottemperanza alla deliberazione della Giunta regionale n. 3-700/2025/XII del 13.01.2025: 
 
- è stato approvato il Bando regionale per l’attribuzione dei benefici economici per il periodo di 
programmazione 2021-2027 relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura (FEAMPA), per la presentazione delle domande di sostegno afferenti alla Priorità 1, 
Obiettivo Specifico 1.1 “Rafforzare le attività di pesca sostenibile sul piano economico, sociale e 
ambientale”, Azione 1 “Azione volta ad incrementare la competitività delle imprese di PPC in mare 
e quelle delle acque interne e a migliorare le condizioni reddituali degli addetti”, Codice Intervento 
111102 “Promozione di condizioni favorevoli a settori della pesca, dell’acquacoltura e della 
trasformazione economicamente redditivi competitivi e attraenti”, Operazione 1 “Investimenti nella 
riduzione del consumo di energia e nell'efficienza energetica”, Operazione 2 “Investimenti in 
sistemi di energia rinnovabile”, Operazione 54 “Investimenti in dispositivi di sicurezza”, 55 
“Investimenti nelle condizioni di lavoro” e 66 “Altro (economico)” del FEAMPA 2021/2027, di cui 
all’Allegato A alla medesima, con una dotazione finanziaria di € 30.000,00; 
 
- sono stati adottati i criteri di dettaglio sullo svolgimento della procedura di selezione delle 
domande e per il calcolo dei punteggi da attribuire ai singoli progetti oggetto di domanda, gli 
indicatori di risultato e la metodologia da utilizzare per la fase di istruttoria delle domande, nonché i 
criteri di dettaglio sulla stesura delle graduatorie provvisoria e definitiva e di approvare quanto 
attiene alle disposizioni di carattere generale, di definire le modalità attuative dell’intervento e delle 
metodologie inerenti tutte le fasi successive alla domanda di sostegno, il tutto come riportato in 



 

Allegato A) alla medesima determinazione, per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- sono stati approvati gli schemi riportati nei Moduli sulla base dei quali deve essere presentata la 
domanda di sostegno, debbono essere sottoscritte le dichiarazioni, le relazioni tecniche e le 
eventuali richieste rivolte all’Amministrazione regionale, nonché la definizione delle modalità 
attuative dell’intervento e delle metodologie inerenti tutte le fasi successive alla domanda di 
sostegno, come riportati negli Allegati da B1 a B30 alla medesima determinazione, per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Rilevato che, per meri errori materiali: 
 
1) nell’allegato “All. B1_Domanda di sostegno PN FEAMPA 2021/2027” a pagina 7 nella tabella 
“Allevamento di specie ittiche”, la quarta, quinta e sesta colonna riportano produzioni relative agli 
anni 2022, 2023 e 2024 anziché 2026, 2027 e 2028; 
 
2) nell’allegato ”All. B18_Domanda saldo sostegno” alle pagine 2 e 3 le tabelle relative ai dati 
identificativi del legale rappresentante/dei soci amministratori e alle eventuali sedi operative ove 
sono ubicati gli impianti sono state riportate due volte; a pagina 3 è stata inserita una tabella relativa 
a importi eventualmente già percepiti a titolo di anticipo o di Stato Avanzamento Lavori (SAL), non 
pertinente al Bando; nella tabella di pagina 5, quindicesima riga, tra la documentazione da allegare 
alla domanda di saldo, è riportata la dicitura “Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà credito 
d’imposta”, anziché “Comunicazione relativa al credito d’imposta”; 
 
3) l’allegato “All. B26_Dichiarazione sost credito d'imposta” alla suddetta determinazione:  
- è denominato “Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà credito d’imposta” anziché 
“Comunicazione relativa al credito d’imposta”; 
- alle pagine 1 e 2, relativamente alla comunicazione di non avere usufruito oppure di avere 
usufruito dell’agevolazione prevista dal credito d’imposta (ex art. 1, commi da 184 a 194 Legge n. 
160/2019 - ex art. 1, commi da 1051 a 1063, Legge n. 178/2020), relativamente ai titoli di spesa 
allegati alla domanda di pagamento PN FEAMPA 2021-2027, fa riferimento agli anni 2020 e 2021 
anziché agli anni 2022, 2023 e 2024; 
 
4) nell’allegato “All. A_Bando_11102”, par. 4.5 “Domanda di saldo del sostegno e rendicontazione 
del progetto”, pagina 39, alla riga 15 della tabella “Documentazione da presentare in sede di saldo 
del sostegno”, è riportata la dicitura “Dichiarazione credito d’imposta, sulla base dello schema di 
cui al modello in ALLEGATO B26 al Bando” anziché “Comunicazione credito d’imposta, sulla 
base dello schema di cui al modello in ALLEGATO B26 al Bando”; 
 
5) nell’oggetto è stata indicata, tra le operazioni attivate dal Bando, l’Operazione 56 anziché 
l’Operazione 66;  
 
6) in premessa, al penultimo paragrafo, in ordine all’attestazione della regolarità amministrativa del 
citato provvedimento, è fatto riferimento alla D.G.R. 31 gennaio 2024 n. 4-8114/2024/XI, anziché 
alla D.G.R. 31 gennaio 2025 n. 11-739 recante “Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027", come pure nei 
richiami dei riferimenti normativi. 
 
Ritenuto di dover porre rettifica a quanto sopra evidenziato, rispetto alla succitata Determinazione 
dirigenziale n. 81/A1715A/2025 del 03.02.2025, come sotto elencato: 
 



 

- sostituendo l’allegato “All. B1_Domanda di sostegno PN FEAMPA 2021/2027” con l’omonimo 
“All. B1_Domanda di sostegno PN FEAMPA 2021/2027” alla presente Determinazione, per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
- sostituendo l’allegato “All. B18_Domanda saldo sostegno” con l’omonimo “All. B18_Domanda 
saldo sostegno” alla presente Determinazione, per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- sostituendo l’allegato “All. B26_Dichiarazione sost credito d'imposta” con l’allegato “All. 
B26_Comunicazione relativa al credito d'imposta” alla presente Determinazione, per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
- sostituendo, nell’Allegato “All. A_Bando_11102”, par. 4.5 “Domanda di saldo del sostegno e 
rendicontazione del progetto”, pagina 39, alla riga 15 della tabella “Documentazione da presentare 
in sede di saldo del sostegno”, la dicitura “Dichiarazione credito d’imposta, sulla base dello schema 
di cui al modello in ALLEGATO B26 al Bando” con la dicitura “Comunicazione credito d’imposta, 
sulla base dello schema di cui al modello in ALLEGATO B26 al Bando”; 
 
- sostituendo l’oggetto con il seguente: “D.D. n. 81/A1715A/2025 del 03.02.2025 ad oggetto 
“D.G.R. n. 3-700/2025/XII del 13.01.2025. Interventi nel Settore della Pesca e Acquacoltura 
cofinanziati dal Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l'acquacoltura (FEAMPA). 
Approvazione del Bando per la presentazione delle domande di sostegno relativo alla Priorità 1, 
Obiettivo Specifico 1.1, Azione 1, Operazioni 1, 2, 54, 55, 66.”; 
 
- sostituendo, al penultimo paragrafo della premessa, la dicitura “attestata la regolarità 
amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. 31 gennaio 2024 n. 4-
8114/2024/XI”, con la dicitura “attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai 
sensi della D.G.R. 31 gennaio 2025 n. 11-739 recante “Approvazione del Piano integrato di attività 
e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027"”; 
 
- sostituendo, all’ultima riga dei richiami ai riferimenti normativi, la dicitura “D.G.R. 31 gennaio 
2024 n. 4-8114/2024/XI “Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della tabella di assegnazione dei pesi 
degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno 2024””, con la dicitura 
“D.G.R. 31 gennaio 2025 n. 11-739 recante “Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027"”; 
 
- dando atto che tutte le altre disposizioni di cui alla Determinazione dirigenziale n. 
81/A1715A/2025 del 03.02.2025, restano invariate; 
 
- pubblicando la presente Determinazione sui medesimi siti web già utilizzati per garantire la 
conoscenza della precedente Determinazione n. 81/A1715A/2025 del 03.02.2025 di approvazione 
del Bando. 
 
Vista la Legge regionale 14.10.2014, n. 14 “Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni 
in materia di semplificazione”; 
 
visti i criteri determinati, ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, dalla D.G.R. n. 
3-700/2025/XII del 13.01.2025; 
 
dato atto dell’osservanza dei criteri, così come previsto dal combinato disposto dei commi 1, 3 e 4 



 

dell’articolo 6 della Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 “Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione”; 
 
visto il D.lgs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”, come modificato dal D.lgs 25 maggio 2016, n. 97; 
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. 31 gennaio 
2025 n. 11-739 recante “Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della 
Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027"; 
 
tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l.r. 7/2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• artt. 4 e 17 del D.lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• artt. 17 e 18 della l.r. 28.07.2008, n. 23 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza del personale" e s.m.i.; 

• D. Lgs 23.06.2011 n. 118 recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• D.G.R. 15 maggio 2023 n. 20-6877 "Aggiornamento della ricognizione dei procedimenti 
amministrativi di competenza della Direzione Agricoltura ed individuazione dei relativi 
termini di conclusione. Revoca della deliberazione della Giunta regionale 4 febbraio 2022, 
n. 15-4621"; 

• D.G.R. 31 gennaio 2025 n. 11-739 recante "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027"; 

 
 
DETERMINA  
 
- di rettificare la Determinazione dirigenziale n. 81/A1715A/2025 del 03.02.2025 di approvazione 
del Bando regionale per l’attribuzione dei benefici economici per il periodo di programmazione 
2021-2027 relativo al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura (FEAMPA), 
per la presentazione delle domande di sostegno afferenti alla Priorità 1, Obiettivo Specifico 1.1, 
Azione 1, come sotto elencato: 
 
1) sostituendo l’allegato “All. B1_Domanda di sostegno PN FEAMPA 2021/2027” con l’omonimo 
“All. B1_Domanda di sostegno PN FEAMPA 2021/2027” alla presente Determinazione, per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
2) sostituendo l’allegato “All. B18_Domanda saldo sostegno” con l’omonimo “All. B18_Domanda 
saldo sostegno” alla presente Determinazione, per farne parte integrante e sostanziale; 



 

 
3) sostituendo l’allegato “All. B26_Dichiarazione sost credito d'imposta” con l’allegato “All. 
B26_Comunicazione relativa al credito d'imposta” alla presente Determinazione, per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
4) sostituendo, nell’allegato “All. A_Bando_11102”, par. 4.5 “Domanda di saldo del sostegno e 
rendicontazione del progetto”, pagina 39, alla riga 15 della tabella “Documentazione da presentare 
in sede di saldo del sostegno”, la dicitura “Dichiarazione credito d’imposta, sulla base dello schema 
di cui al modello in ALLEGATO B26 al Bando” con la dicitura “Comunicazione credito d’imposta, 
sulla base dello schema di cui al modello in ALLEGATO B26 al Bando”; 
 
5) sostituendo l’oggetto con il seguente: “D.G.R. n. 3-700/2025/XII del 13.01.2025. Interventi nel 
Settore della Pesca e Acquacoltura cofinanziati dal Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l'acquacoltura (FEAMPA). Approvazione del Bando per la presentazione delle domande di sostegno 
relativo alla Priorità 1, Obiettivo Specifico 1.1, Azione 1, Operazioni 1, 2, 54, 55, 66.”; 
 
6) sostituendo, al penultimo paragrafo della premessa, la dicitura “attestata la regolarità 
amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. 31 gennaio 2024 n. 4-
8114/2024/XI”, con la dicitura “attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai 
sensi della D.G.R. 31 gennaio 2025 n. 11-739 recante “Approvazione del Piano integrato di attività 
e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027"”; 
 
7) sostituendo, all’ultima riga dei richiami ai riferimenti normativi, la dicitura “D.G.R. 31 gennaio 
2024 n. 4-8114/2024/XI “Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 
della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della tabella di assegnazione dei pesi 
degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno 2024””, con la dicitura 
“D.G.R. 31 gennaio 2025 n. 11-739 recante “Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027"”; 
 
- di dare atto che tutte le altre disposizioni di cui alla Determinazione dirigenziale n. 
81/A1715A/2025 del 03.02.2025, restano invariate; 
 
- di stabilire che la presente Determinazione sarà pubblicata sui medesimi siti web già utilizzati per 
garantire la conoscenza della precedente Determinazione n. 81/A1715A/2025 del 03.02.2025 di 
approvazione del Bando. 
 
Avverso alla presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di sessanta giorni innanzi 
al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro centoventi giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto, dell'art. 5 della L.r. n. 22/2010 e in ottemperanza all'art. 26 comma 1 del 
Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i. nel sito istituzionale dell'Ente, nella sezione 
"Criteri e modalità" di Amministrazione trasparente.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1715A - Conservazione e gestione fauna 
selvatica e acquicoltura) 



 

Firmato digitalmente da Alessandra Berto 
 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  All._B1_Domanda_di_sostegno.pdf   

 2.  All._B18_Domanda_saldo_sostegno.pdf   

 3.  
All._B26_Comunicazione_credito_d'imposta.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



ALLEGATO B1  

Alla Regione Piemonte
Assessorato Commercio, Agricoltura e Cibo, Parchi, Caccia e Pesca, Peste suina 

Settore Conservazione e gestione fauna selvatica e acquicoltura
PEC: fauna@cert.regione.piemonte.it

DOMANDA DI SOSTEGNO PN FEAMPA 
2021/2027

REGG. (UE) 2021/1060 e 2021/1139

Obiettivo Specifico _____
Azione _____
Codice intervento __________

DATI IDENTIFICATIVI DEL RICHIEDENTE/I

1

Codice Fiscale: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _

Partita IVA

COD. Iscrizione Camera di Commercio COD. Iscrizione INPS

Cognome o Ragione Sociale Nome

Data di nascita _ _ / _ _ / _ _ _ _ Comune di nascita    (_ _)

Intestazione della Partita IVA

COD. ATECO



Localizzazione impianto

Residenza o sede legale

Legale rappresentante

Residenza del legale rappresentante

DATI IDENTIFICATIVI DEL LEGALE RAPPRESENTANTE/DEI SOCI AMMINISTRATORI (Nel caso in cui la 
rappresentanza    societaria  sia  affidata  per  gli  atti  di  straordinaria  amministrazione  a  più  soci  con  firma   
congiunta, le seguenti dichiarazioni devono   essere compilate con i dati anagrafici degli amministratori con i   
poteri di rappresentanza)

Cognome e nome

Nato/a a           il

Codice fiscale

Cognome e nome

Nato/a a           il

Codice fiscale

Cognome e nome

Nato/a a           il

2

Indirizzo e n. civ. Tel. Cell.

Comune Prov. CAP

Indirizzo di posta elettronica certificata (PEC)

Nome

Codice Fiscale: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Cognome o Ragione sociale

Data di nascita _ _ / _ _ / _ _ _ _ Comune di nascita     (_ _)

Indirizzo e n. civ. Tel. Cell.

Comune         ( _ _ ) CAP

Comune Prov. CAP

Indirizzo e n. civ.



Codice fiscale

Cognome e nome

Nato/a a           il

Codice fiscale

Eventuali sedi operative ove sono ubicati gli impianti

Comune sede operativa Via/Piazza n. CAP

Comune sede operativa Via/Piazza n. CAP

Comune sede operativa Via/Piazza n. CAP

Comune sede operativa Via/Piazza n. CAP

Tipizzazione dell’impresa

Tipologia e forma giuridica dell’impresa

Ditta individuale Soc. semplice Soc. in nome collettivo

Soc. in accomandita semplice Soc. a responsabilità limitata Soc. a resp. lim. unico 
socio

Soc. in accomandita per 
azioni

Soc. cooperativa Altro...

Se altro, specificare

Dimensioni dell’impresa

Micro Piccola

Media Grande

ADESIONE AGLI INTERVENTI DEL REGG. (UE) 2021/1060 e 2021/1139

Priorità Obiettivo Specifico Intervento Azione

                       

3



TITOLO DEL PROGETTO:      

LOCALIZZAZIONE DEL PROGETTO: (Indirizzo)
     

DESCRIZIONE DEL PROGETTO: (Sintesi. Descrizione estesa nella relazione tecnica allegata)
     

LOCALIZZAZIONE INTERVENTO IN AREE SOTTOPOSTE A VINCOLI

 (barrare le caselle interessate)

Aree Natura 2000    Aree Direttiva 2000/60/CE

Altre Aree Protette o Svantaggiate
(specificare)      

   ZPS – Zone di Protezione Speciale   

  
   ZSC – Zone Speciali di Conservazione

   SIC – Siti di Importanza Comunitaria

   ZUII – Zone Umide di Importanza Internazionale

4



  
ASPIM
Aree Specialmente Protette di Importanza Med.

   ZVN – Zone Vulnerabili ai Nitrati

PIANO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO

Durata progetto (a partire dalla data di concessione del sostegno) n. mesi

DETTAGLI PROGETTO

Spesa imponibile
IVA esclusa (€)

Importo 
IVA (€)

Totale spesa 
con IVA (€)

sostegno 
richiesto (€)

Aliquota di 
sostegno (%)

                             

QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO DEL PROGETTO

Macro-tipologia di 
spesa

Dettaglio spese 
eleggibili

Spesa 
imponibile 

IVA esclusa 
(€)

Importo 
IVA (€)

Totale 
spesa 

con IVA 
(€)

Sostegno 
richiesto 

(€)

A Investimenti strutturali                        

B
Macchine ed 
attrezzature

                       

C Acquisto Immobili                        

D
Spese per attività di 

formazione/Consulenz
a

                       

E
Spese per attività di 
studi, Monitoraggio e 

Ricerche
                       

F Premi e Indennità                        

TOTALE
PARZIALE VOCI

A+B+C+D+E+F                        

SPESE GENERALI
MAX 6%

dell’importo totale 
delle altre spese 

ammissibili

                       

TOTALE GENERALE 
DEL PROGETTO

                       

Nota: I dati debbono corrispondere a quelli indicato nella tabella del par. 5.2 della relazione tecnica 
in ALLEGATO B2 alla domanda.

5



Piano finanziario del progetto
1) Partecipazione del beneficiario €

Fondi propri €
Prestiti €
Altro €

2) Contributo in conto capitale complessivo €
3) Totale piano finanziario €

Il piano finanziario deve coprire l’importo totale di tutti gli investimenti per i quali è stato chiesto il sostegno

Il beneficiario si impegna con mezzi propri a coprire la differenza tra il sostegno richiesto e quello concesso. 

Caratteristiche dell’azienda

Superficie aziendale
Terreni (ha) Superficie acquea (ha)

In proprietà In proprietà
In  concessione 
demaniale

In  concessione 
demaniale

In affitto In affitto

Disponibilità 
acque

Estremi autorizzazione derivazione

da fiume
da falda

Il progetto sarà realizzato in area in:

(barrare la casella corrispondente) 

Situazione dell'azienda antecedente alla realizzazione del progetto

Estensione superfici di allevamento 
Tipo di bacini di allevamento di specie ittiche mc mq 

Allevamento estensivo 
Allevamento semintensivo/integrato 
Allevamento intensivo 

Allevamento di specie ittiche (Nelle colonne Produzione indicare le tonnellate di prodotto 
allevato nei rispettivi anni)

Specie Nome 
scientifico 

Superficie 
acquea 

(ha) 

Produzione 
2022 

Produzione 
2023

Produzione 
2024 

6

Proprietà
Concessione demaniale
Affitto



Situazione dell'azienda posteriore alla realizzazione del progetto

Estensione superfici di allevamento 
Tipo di bacini di allevamento di specie ittiche mc mq 

Allevamento estensivo 
Allevamento semintensivo/integrato 
Allevamento intensivo 

Allevamento di specie ittiche (Nelle colonne Produzione indicare le tonnellate di prodotto 
allevato nei rispettivi anni)

Specie
Nome 

scientifico

Superficie 
acquea 

(ha)

Produzione 
2026 

Produzione 
2027 

Produzione 
2028 

Personale attualmente impiegato in azienda
Qualifica Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 

Personale che verrà impiegato in azienda a seguito della realizzazione del progetto 
Qualifica Anno 2026 Anno 2027 Anno 2028 

Fatturato aziendale (Valori in Euro)

7



Prodotto commercializzato Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 

Previsioni di fatturato aziendale (Valori in Euro)
Prodotto commercializzato Anno 2026 Anno 2027 Anno 2028 

Avannotteria (Numero di avannotti)
Specie riprodotta Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 

Avannotteria (Numero di avannotti)
Specie riprodotta Anno 2026 Anno 2027 Anno 2028 

Avannotteria (Valori in €)
Specie riprodotta Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 

Avannotteria (Valori in €)
Specie riprodotta Anno 2026 Anno 2027 Anno 2028 

Conto di gestione del triennio precedente  (valori in €)

Voce Dettaglio Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 

Produzione lorda 
vendibile (PLV)

8



Costo fattori produttivi Spese varie
Energia
Mangimi
Acquisto novellame
Altro

Costo del lavoro Salari 
Stipendi

Altre spese interne Oneri sociali
Oneri finanziari
Assicurazioni

Quote di manutenzione

Quote di ammortamento

Profitti straordinari 
dell’esercizio precedente
Perdite straordinarie 
dell’esercizio precedente

Reddito di impresa al 
lordo di imposte e tasse

Reddito di impresa al 
netto delle imposte e 
tasse

Conto di gestione previsionale del triennio successivo  (valori in €)

Voce Dettaglio Anno 2026 Anno 2027 Anno 2028 

Produzione lorda vendibile 
(PLV)
Costo fattori produttivi Spese varie

Energia
Mangimi
Acquisto novellame
Altro

Costo del lavoro Salari 
Stipendi

Altre spese interne Oneri sociali
Oneri finanziari
Assicurazioni

Quote di manutenzione

Quote di ammortamento

Profitti straordinari 

9



dell’esercizio precedente
Perdite straordinarie 
dell’esercizio precedente

Reddito di impresa al lordo 
di imposte e tasse

Reddito di impresa al netto 
delle imposte e tasse

IMPEGNI, CRITERI, OBBLIGHI e/o VINCOLI

IMPEGNI
(Ricopiare e fare riferimento al par. 4.7 del Bando “Obblighi specifici dell’intervento”)

Il sottoscritto si impegna, in caso di concessione del sostegno, a:
     

ALTRI OBBLIGHI e/o VINCOLI

Descrizione obblighi e/o vincoli (derivanti da autorizzazioni amministrative o concessioni):

10



     

DOCUMENTAZIONE ALLEGATA
(barrare le caselle interessate ed eventualmente integrare)

DOCUMENTI  (fare riferimento al  par.  3.7  “Documentazione da allegare alla 
domanda di sostegno” del Bando) N.

Relazione  tecnica  dettagliata  delle  operazioni  attivate  con  cronoprogramma, 
quadro economico, indicatori di risultato (obbligatoria a pena di irricevibilità della 
domanda) - ALLEGATO B2.

B2

Nel caso di richiedente in forma societaria, dichiarazione sostitutiva ex D.P.R. n.  
445/2000  attestante  che  le  informazioni  registrate  presso  il  Registro  delle 
Imprese della competente CCIAA sono corrette ed aggiornate, corrispondenti alla  
condizione giuridica della società al momento di sottoscrizione della domanda,  
per quanto riguarda l’atto costitutivo, lo statuto, i soci, gli amministratori, i revisori  
(obbligatoria  a  pena  di  irricevibilità  della  domanda,  qualora  pertinente)  - 
ALLEGATO B12.

B12

Autocertificazione Antimafia (in caso di sostegno pubblico richiesto superiore ai 
5.000,000 € e inferiore ai 150.000,00 €) (obbligatoria a pena di irricevibilità della 
domanda) - ALLEGATO B10.

B10

Dichiarazione sostituiva Antimafia familiari conviventi
(in caso di sostegno pubblico richiesto superiore ai 150.000,00 €) (obbligatoria a 
pena di irricevibilità della domanda, qualora pertinente) - Allegato B11.

B11

Documentazione inerente il caso in cui l'operazione si riferisca ad un richiedente 
che faccia il suo primo ingresso nel settore acquicolo (da meno di 12 mesi alla data 
di presentazione della domanda o anche nel caso in cui l’impresa abbia attivato la 
partita  IVA da più di  12 mesi  dalla  data di  presentazione della  domanda ma il 
codice ATECO pertinente all’attività di acquacoltura sia stato registrato presso la 
competente CCIA da meno di 12 mesi, sempre dalla data di presentazione della 
domanda e gli investimenti siano superiori a 100.000,00 €) (fare riferimento al par. 
3.7, punto 5 dell’ALLEGATO A (Bando). 
Dichiarazione riguardante la qualifica di micro imprese o PMI (obbligatoria a pena 
di irricevibilità della domanda) - ALLEGATO B7.

B7

Copia  conforme  all’originale  della  concessione  per  il  prelievo  di  acqua  e  
dell’autorizzazione allo scarico dei reflui, ove previsti.
Dichiarazione riguardante il  conto corrente dedicato al  progetto (obbligatoria a 
pena di irricevibilità della domanda) - ALLEGATO B5.

B5

Documentazione inerente il caso di interventi strutturali (fare riferimento al par.  
3.7 punto 9 dell’ALLEGATO A (Bando).

B6

Dichiarazione di congruità del costo per la fornitura di beni e servizi, sottoscritta 
dal  legale  rappresentante,  con  allegati  almeno  tre  preventivi  per  ciascuna 
fornitura (corredati  da  e-mail o PEC di  richiesta,  e-mail o PEC di  risposta ed, 
eventualmente, contratto o lettera di incarico);  (fare riferimento al par. 3.7, punto 
10 dell’Allegato A (Bando) - ALLEGATI B3 e B4.

B3 - B4

 
 

Documentazione attestante la costituzione del fascicolo aziendale. fare riferimento 
al par. 3.7, punto 11 dell’ALLEGATO A (Bando) 
Documentazione inerente eventuali spese già effettuate alla data di presentazione 
della domanda (e comunque per iniziative non ancora completate)  (fare riferimento 
al par. 3.7, punto 12 dell’ALLEGATO A (Bando) - ALLEGATO B23.

B23

Documentazione  in  caso  di  intervento  volto  al  risparmio  energetico  ed  alla 
produzione di energie rinnovabili (fare riferimento al par. 3.7, punto 13 dell’Allegato A 
(Bando).

     

Dichiarazione sostitutiva relativa alla capacità finanziaria del beneficiario – art. 125 B8

11



par.  3  lett.d)  del  Reg.  1303/2013  (obbligatoria  a  pena  di  irricevibilità  della 
domanda) - ALLEGATO B8.
Copia del documento di identità in corso di validità richiesta per la sottoscrizione, là 
dove richiesta, ai sensi dell’art. 35 del D.P.R. n. 445/2000, qualora la sottoscrizione 
non avvenga con firma digitale.

………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

(ai sensi degli articoli 46 e 47 del d.p.r. 445/2000 e delle vigenti disposizioni comunitarie e nazionali)

CHIEDE / CHIEDONO

d      i         esser      e         a      m      m      ess      o/i   al regime di sostegno previsto dal Reg. (UE) 2021/1139, come da 
PN FEAMPA 2021-2027. 

A tal fine,
consapevole/i delle sanzioni penali, previste in caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità negli 
atti,  e della conseguente decadenza dai  benefici  eventualmente conseguenti  al  provvedimento 
emanato  sulla  base  della  dichiarazione  non  veritiera,  e  consapevole/i  che   la  dichiarazione 
mendace  comporta,  altresì,  la  revoca  degli  eventuali  benefici  già  erogati  nonché  il  divieto  di  
accesso a contributi, finanziamenti e agevolazioni per un periodo di 2 anni decorrenti da quando 
l'amministrazione ha adottato l'atto di decadenza di cui agli articoli 75 e 76 del D.P.R. 28 dicembre 
2000,  n.  445  (Testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di  
documentazione amministrativa)

DICHIARA / DICHIARANO

 che l’impresa è costituita nella forma giuridica sopra riportata (vedi Tipizzazione dell’impresa a pag. 3 
del presente allegato);
 la propria impresa è classificata, ai sensi della Raccomandazione 2003/361/CE: 

 di essere in possesso di tutti i requisiti richiesti dal PN FEAMPA 2021-2027 (approvato con 
decisione di esecuzione dalla Commissione Europea C(2022) 8023 final del 3 novembre 2022) e dalle 
relative  disposizioni  attuative  di  cui  al  presente  bando, per accedere all’intervento  ed  all’azione 
prescelta;

 di non rientrare tra i casi di esclusione di cui all’art. 136, par.1 del Reg. (UE) 2018/1046, e che non vi  
rientrano i soggetti di cui al par. 4, lett. a), b) e c) dello stesso articolo;

12



 di non rientrare nei casi di inammissibilità di cui all’art. 11, par. 1 e 3 del Reg. (UE) 2021/1139;
 che la documentazione relativa ad acquisizioni, cessioni ed affitti di superfici è regolarmente registrata  

e l'autorità competente vi avrà accesso, in ogni momento e senza restrizioni, per le attività di ispezione  
previste;

 che per la realizzazione delle attività di cui alla presente domanda:

  
non  ha  ottenuto  altri  finanziamenti  pubblici  a  valere  sul  Bilancio  Comunitario,  Nazionale  e 
Regionale e non ha altre richieste di finanziamento in corso a valere su altri  programmi con  
finanziamenti a carico del Bilancio Comunitario, Nazionale e Regionale

 di  possedere  la  capacità  finanziaria  necessaria  a  rispettare  le  condizioni  stabilite  nel  bando  per  
ottenere e mantenere il sostegno richiesto in relazione al progetto presentato;

 di non essere sottoposto a pene detentive e/o misure accessorie interdittive o limitative della capacità 
giuridica e di agire, fatta salva l’autorizzazione degli organi di vigilanza e/o tutori;

 di non essere soggetto a sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 2, lettere c) e d) del decreto  
legislativo  8  giugno 2001,  n.  231 o  ad altra  sanzione che comporta  il  divieto  di  contrarre  con la  
pubblica  amministrazione,  compresi  i  provvedimenti  interdittivi  di  cui  all’articolo  14  del  decreto  
legislativo 9 aprile 2008, n. 81;

 di non essere destinatario di un ordine di recupero pendente per effetto di una precedente decisione  
della Commissione europea che dichiara un aiuto illegale e incompatibile con il mercato interno ed 
essere  in  regola  con  la  restituzione  di  somme dovute  in  relazione  a  provvedimenti  di  revoca  di  
agevolazioni concesse dal Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali;

 di applicare il CCNL di riferimento per il personale dipendente;
 che non sussistono nei propri confronti cause di divieto, di decadenza o di sospensione, di cui agli 

artt. 67 e successivi del D.Lgs. 159/2011;
 di non aver concluso contratti  di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, di non aver attribuito 

incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche 
amministrazioni  nei  confronti  del  richiedente il  sostegno, nel  triennio successivo alla cessazione del 
rapporto;

 che l’intervento progettuale:
Non produce una riduzione delle superfici interessate dai siti Natura 2000

(se l’intervento non riguarda il caso, scrivere “NA” nella casella accanto)

DICHIARA / DICHIARANO INOLTRE

 di essere a conoscenza delle disposizioni e norme comunitarie, nazionali e regionali che disciplinano  
l’erogazione del sostegno richiesto con la presente domanda;

 di essere pienamente a conoscenza del contenuto del  PN FEAMPA 2021-2027 approvato con 
decisione di esecuzione dalla Commissione Europea C(2022) 8023  final del 3 novembre 2022, del 
contenuto del bando di adesione all’intervento e degli obblighi specifici che assume a proprio carico 
con la presente domanda e reperibile sul sito:  https://www.regione.piemonte.it/web/temi/fondi-progetti-
europei/fondo-europeo-affari-marittimi-pesca-acquacoltura-feamp-feampa/obiettivi-misure-bandi-feampa-
2021-2027;

 di essere a conoscenza dei criteri di selezione e di ammissibilità, degli impegni e degli altri obblighi 
definiti ai sensi della normativa comunitaria e riportati nel PN FEAMPA 2021-2027;

 di essere a conoscenza che  la disciplina relativa all’intervento  cui ha aderito potrà subire, da 
parte della Commissione Europea, alcune modifiche che accetta sin d'ora riservandosi, in tal caso, 
la facoltà di recedere dall'impegno prima della conclusione della fase istruttoria della 
domanda;

 di essere consapevole che l’omessa o errata indicazione del codice IBAN determina l’impossibilità per 
l’Ente liquidatore di provvedere all’erogazione del pagamento;

 di essere a conoscenza che i pagamenti delle provvidenze finanziarie previste dall'Unione Europea possono 
avvenire esclusivamente mediante accredito sui conti correnti bancari o postali (Art. 1, comma 1052, L. n. 
296 del 27.12.2006) e che in assenza delle coordinate del conto corrente bancario/postale o nel caso tali 
coordinate siano errate, il sostegno non potrà essere erogato,

 di essere a conoscenza delle conseguenze derivanti dall'inosservanza degli adempimenti precisati 
nel bando, nel manuale delle procedure e nelle linee guida di ammissibilità delle spese, del PN FEAMPA 
2021-2027;

13



 di non essere a conoscenza del fatto che l’impresa abbia amministratori o rappresentanti che si siano 
resi colpevoli, anche solo per negligenza, di false dichiarazioni suscettibili di influenzare le scelte delle  
Pubbliche Amministrazioni in ordine all’erogazione di contributi o sovvenzioni pubbliche; 

 di essere consapevole che l'autorità competente avrà accesso, in ogni momento e senza restrizioni, 
agli impianti dell'azienda e alle sedi del richiedente per le attività di ispezione previste, nonché a tutta 
la documentazione che riterrà necessaria ai fini dell'istruttoria e dei controlli;

 di essere consapevole che, ai sensi dell’art. 53, comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001, i contratti conclusi 
e gli incarichi conferiti in violazione di tali prescrizioni sono nulli e che è fatto divieto ai soggetti privati 
che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni, 
con l'obbligo di restituzione dei compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti;

 di essere a conoscenza che in caso di affermazioni fraudolente sarà passibile delle sanzioni 
amministrative e penali previste dalla normativa vigente;

 di aver preso visione dei contenuti del Bando e di accettare pienamente tutte le condizioni e i vincoli in esso 
stabiliti;

 di aver preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali, di cui all’art. 13 del regolamento 
generale sulla protezione dei dati (Reg. UE 679/2016 e s.m.i.), come riportato al capitolo 5 del Bando.

PERTANTO
CHIEDE / CHIEDONO

Che l’impresa rappresentata sia ammessa al regime di sostegno previsto dal Reg. (UE) 2021/1139, 
come da PN FEAMPA 2021-2027;

A TAL FINE AUTORIZZA / AUTORIZZANO

 il trattamento dei dati conferiti, inclusi eventuali dati personali o di natura sensibile e/o 
giudiziaria ottenuti anche tramite eventuali allegati e/o documentazione accessoria per le finalità del 
procedimento;

In caso di concessione del sostegno di cui alla presente domanda, presa visione dei contenuti  
dell’Avviso,

SI IMPEGNA / IMPEGNANO

 al rispetto di quanto dichiarato al su indicato riquadro “IMPEGNI” del presente allegato, in riferimento al 
paragrafo 4.7 del Bando “Obblighi specifici dell’intervento”;

 al rispetto di quanto previsto in tema di Stabilità delle operazioni dall’art. 65 del Reg. (UE)  2021/1060,  
in  particolare  a  non  vendere,  ne  cedere  o  destinare  a  fini  diversi  da  quelli  previsti  dalla  misura  
pertinente  alla  presente  domanda,  senza  la  preventiva  comunicazione,  il  bene,  l’impianto  e/o  
l’attrezzatura  oggetto  del  finanziamento,  e  comunque a  mantenere  la  proprietà  o  disponibilità  del  
bene, per un periodo di 5 (cinque) anni a decorrere dalla data del pagamento del sostegno concesso,  
pena la revoca dello stesso maggiorato degli interessi legali; in caso di preventiva comunicazione di  
vendita cessione o cambio di destinazione d’uso del bene, si impegna alla restituzione del sostegno 
erogato, in proporzione al periodo per il quale i requisiti non sono stati soddisfatti, maggiorato degli  
interessi legali;

 di applicare il CCNL di riferimento per il personale dipendente;
 a restituire senza indugio, anche mediante compensazione con importi dovuti da parte dell’Ente 

liquidatore, le somme eventualmente percepite in eccesso quale sostegno, così come previsto 
dalle disposizioni e norme nazionali e comunitarie;

 a  integrare la presente domanda, nonché a fornire ogni altra eventuale documentazione 
necessaria, secondo quanto verrà disposto dalla normativa comunitaria e nazionale concernente il 
sostegno agli affari marittimi e alla pesca e dal PN FEAMPA 2021-2027;

 di accettare le modifiche al regime di cui al Reg. (UE) 1380/2013, introdotte con successivi 
regolamenti e disposizioni comunitarie, anche in materia di controlli e sanzioni;

 a comunicare tempestivamente eventuali variazioni di quanto dichiarato nella domanda;
 a rendere disponibili, qualora richieste, tutte le informazioni necessarie al “Monitoraggio in 

regime di gestione diretta e indiretta” art. 58 del Reg. (UE) 2021/1139;

14



PERSONA  DA  CONTATTARE  PER  EVENTUALI  INFORMAZIONI  RELATIVE  ALLA  PRESENTE 
DOMANDA
Cognome e nome ______________________________________________________
telefono ______________________________________________________________
e-mail _______________________________________________________________
PEC ________________________________________________________________ 
In caso di esito positivo dell’istruttoria della presente domanda di sostegno,

SOTTOSCRIZIONE DELLA DOMANDA

ESTREMI DOCUMENTO DI IDENTITA’ (di cui si richiede fotocopia da allegare alla domanda se la domanda 
non è sottoscritta con firma digitale)

Tipo di documento:

Numero documento:

Rilasciato da:

il: Data di scadenza: 

Firma del dichiarante (titolare/legale rappresentante/titolare del potere di firma)
(per esteso e leggibile o firma digitale)
Luogo…………………………  Data ……………………

Firma dei dichiaranti soci (1)

-----------------------------------------

-----------------------------------------

-----------------------------------------

-----------------------------------------

-----------------------------------------

-----------------------------------------

-----------------------------------------

1) NOTA: Nel caso in cui la rappresentanza societaria, per gli atti di straordinaria amministrazione, 
sia affidata a più soci con firma congiunta la domanda deve essere sottoscritta con firma digitale da 
tutti i soci, oppure scansionata con la firma autografa del sottoscrittore o le firme autografe di tutti i 
sottoscrittori e trasmessa tramite posta elettronica certificata (PEC), allegando la copia scansionata, 
fronte  retro,   di  un  documento  di  identità  in  corso  di  validità  del  sottoscrittore  (titolare/legale 
rappresentante/titolare del potere di firma) e di ciascun sottoscrittore secondo le modalità di cui al 
D.lgs. 82/2005.
Se solo alcuni dei soci sono abilitati a firmare digitalmente è possibile che alcuni sottoscrivano la 
domanda con firma digitale e altri con firma autografa allegando fotocopia del documento di identità 
in corso di validità.

Si evidenzia che un documento di identità non in corso di validità può essere utilizzato solo se i dati  
contenuti non hanno subito variazioni dalla data di rilascio; in tal caso l’interessato deve dichiararlo 

15

__ __ / __ __ /__ __ __ __ __ __ / __ __ /__ __ __ __



in  calce  alla  copia  (fotostatica  o  scansionata)  del  documento  (articolo  45,  comma  3  del  D.P.R. 
445/2000).

16



ALLEGATO B18

Alla Regione Piemonte
Assessorato Commercio, Agricoltura e Cibo, Parchi, Caccia e Pesca, Peste suina

Settore Conservazione e gestione fauna selvatica e acquicoltura
PEC: fauna@cert.regione.piemonte.it

PN FEAMPA 2021/2027
REGG. (UE) 2021/1060 e 2021/1139

DOMANDA DI SALDO DEL SOSTEGNO

Obiettivo Specifico _____
Azione _____
Codice intervento __________
Codice identificativo progetto (FEAMPA) ____________

Il sottoscritto:

Cognome       Nome      

Luogo e data di 
nascita:

     

C.F.

PEC

Specificare se in qualità di 
titolare/legale 
rappresentante/titolare del 
potere di firma/ 

     

Indirizzo / sede 
legale:

     

C.F.       P.IVA      

Comune
:

      Prov:       Cap:      

DATI IDENTIFICATIVI DEL LEGALE RAPPRESENTANTE/DEI SOCI AMMINISTRATORI (Nel caso in cui la 
rappresentanza    societaria  sia  affidata  per  gli  atti  di  straordinaria  amministrazione  a  più  soci  con  firma   
congiunta, le seguenti dichiarazioni devono   essere compilate con i dati anagrafici degli amministratori con i   
poteri di rappresentanza)

Cognome e nome

Nato/a a           il

Codice fiscale

Cognome e nome

Nato/a a           il

1



Codice fiscale

Cognome e nome

Nato/a a           il

Codice fiscale

Cognome e nome

Nato/a a           il

Codice fiscale

Eventuali sedi operative ove sono ubicati gli impianti

Comune sede operativa Via/Piazza n. CAP

Comune sede operativa Via/Piazza n. CAP

Comune sede operativa Via/Piazza n. CAP

Comune sede operativa Via/Piazza n. CAP

Tipizzazione dell’impresa

Tipologia e forma giuridica dell’impresa

Ditta individuale Soc. semplice Soc. in nome collettivo

Soc. in accomandita semplice Soc. a responsabilità limitata Soc. a resp. lim. unico 
socio

Soc. in accomandita per 
azioni

Soc. cooperativa Altro...

Se altro, specificare

DOMANDA DI LIQUIDAZIONE DEL SALDO DEL SOSTEGNO PER IL 
PROGETTO REALIZZATO

LOCALIZZAZIONE DELL’INTERVENTO

Indirizzo:      

Comune:       Prov:       Cap:      

DETTAGLI DEL PAGAMENTO RICHIESTO

Codice 
Intervento
- 6 cifre -

Dati atto di concessione Dati atto di pagamento

Atto di 
concessione

(D.D.)

Data 
atto

Spesa 
Ammessa

Sostegno 
concesso

Spesa 
rendicontata 

(€)

Sostegno 
richiesto (€)

                                            

2



TOTALE (€)            

DICHIARAZIONI ED ELENCO DELLA DOCUMENTAZIONE GIUSTIFICATIVA

IL / i RICHIEDENTE / I
consapevole/i delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni non veritiere e di falsità negli  
atti  e  della  conseguente  decadenza dai  benefici  eventualmente  conseguenti  al  provvedimento 
emanato  sulla  base  della  dichiarazione  non  veritiera  e  consapevole/i  che  la  dichiarazione 
mendace  comporta,  altresì,  la  revoca  degli  eventuali  benefici  già  erogati  nonché  il  divieto  di  
accesso a contributi, finanziamenti e agevolazioni per un periodo di 2 anni decorrenti da quando 
l'amministrazione ha adottato l'atto di decadenza di cui agli articoli 75 e 76 del D.P.R. 28 dicembre 
2000,  n.  445  (Testo  unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di  
documentazione amministrativa),

DICHIARA / DICHIARANO

- di non rientrare tra i casi di esclusione di cui all’art. 136 del Reg. (UE) 1046/2018;

- che le opere, forniture, acquisti e servizi sono stati effettuati entro il termine prescritto e sono 
conformi a quanto ammissibile;

- il pagamento richiesto è supportato dai dovuti documenti, amministrativi e tecnici, probanti;

- di essere a conoscenza dell'impegno di mantenimento della destinazione d'uso del bene 
(ove pertinente);

- di essere a conoscenza dell'impegno di garantire la conservazione per 5 anni dei titoli di spesa 
originali utilizzati per la rendicontazione delle spese sostenute, con decorrenza dalla data di 
domanda del saldo finale;

- che le spese effettuate per l'operazione, giustificate dai documenti allegati, sono conformi 
all'operazione completata per la quale è stata presentata ed accolta la domanda di sostegno;

- di utilizzare il seguente regime di contabilità aziendale:

   Ordinario con tenuta dei seguenti documenti contabili:      

   Semplificato con tenuta dei seguenti documenti contabili:      

   Altro:      

- di avere un proprio sito web:

SI    
 
 

Indirizzo web:      

NO   
 
 

DOCUMENTAZIONE ALLEGATA

(barrare le caselle interessate e, in caso di voci non pertinenti all’iniziativa progettuale, indicare N.P. nella 
colonna “NOTE”)

DOCUMENTAZIONE MODULO NOTE
Relazione tecnica saldo, dettagliata, sulla completa esecuzione dei lavori eseguiti 
rispetto ai lavori preventivati a firma del titolare o del legale rappresentante o del 
titolare del  potere di  firma del  soggetto beneficiario,  e relativa documentazione 
tecnica  compilata  e  sottoscritta  sulla  base  dello  schema  di  cui  al  modello  in 
ALLEGATO B19 al Bando.

ALLEGATO 
B19

In  caso  di  lavori  edili,  computo  metrico  dei  lavori  eseguiti  rispetto  a  quelli 
preventivati sottoscritto da professionista abilitato.

-

Rendicontazione spese sostenute (elenco delle fatture e/o di altri titoli di spesa, 
riportante gli estremi della data e del numero del titolo di spesa, del nominativo del 
fornitore, della descrizione della fornitura, dell’imponibile in Euro)

ALLEGATO 
B20

3



Fatture  quietanzate,  con  indicazione  dei  codici  CUP  e  FEAMPA  attribuiti 
all’operazione  (sia  quelle  emesse  in  formato  elettronico  xml.p7m,  sia  in 
formato .pdf) delle spese rendicontate, nonché la documentazione da cui risultino i 
pagamenti  effettuati  e le relative modalità secondo quanto indicato al  par.  4.2, 
compresi eventuali ordinativi e documenti di consegna o titoli di proprietà.
Sulle fatture comprovanti  le spese effettivamente sostenute dovrà comparire la 
dicitura  “PN FEAMPA 2021-2027  –  C.U.P._____”  ed  il  numero  di  matricola  di 
fabbricazione “Matricola _____”. Nel caso in cui non possa essere attribuita alcuna 
matricola, occorre attribuire arbitrariamente una numerazione progressiva;

-

Dichiarazioni  liberatorie  (quietanze)  emesse  dalle  ditte  fornitrici,  riportanti  gli 
elementi salienti (numero, data e importo) della fattura di riferimento, il numero di 
bonifico (CRO) con il quale è stata liquidata la fattura e la descrizione analitica 
della  fornitura  con  i  relativi  numeri  di  matricola,  avvalendosi  del  Modulo 
QUIETANZA  LIBERATORIA  DEL  FORNITORE/PRESTATORE  DI  SERVIZI  in 
ALLEGATO B21 al Bando.

ALLEGATO 
B21

Per  il  pagamento delle  fatture  dei  professionisti  che hanno prestato  la  propria 
opera nell’assistenza e/o progettazione degli interventi, oltre alla fattura, copia del 
Modello F24 utilizzato per il versamento delle relative ritenute di acconto corredato 
della documentazione di cui al par. 4.2, lettera g) dell’ALLEGATO A al Bando

ALLEGATI 
B24 - B25

Documentazione contabile relativa al pagamento dell’IVA qualora sia dimostrato 
che questa non è recuperabile, mediante dichiarazione rilasciata dal beneficiario 
attestante che l’attività che svolge non è soggetta al regime di recupero IVA

-

Documentazione  necessaria  all’esecuzione  delle  opere  eseguite  inerente: 
autorizzazioni,  pareri,  eventuale  certificato  di  regolare  esecuzione  dei  lavori  e 
copia della documentazione presentata per la domanda di agibilità, ecc.

-

Dichiarazione Antimafia
(in caso di sostegno pubblico richiesto superiore ai 5.000,00 € e inferiore a 
150.000,00 €)

ALLEGATO 
B10

Dichiarazione Antimafia familiari conviventi
(in caso di sostegno pubblico richiesto superiore ai 150.000,00 €)

ALLEGATO 
B11

Dichiarazione sostitutiva fatture senza CUP per spese pregresse -

Elenco matricole macchine/attrezzature
ALLEGATO 

B22

Dichiarazione sostitutiva requisiti del soggetto richiedente
ALLEGATO 

B9
Comunicazione credito d’imposta, sottoscritta sulla base dello schema di cui al 
Modulo in ALLEGATO B26 al Bando

ALLEGATO 
B26

Documentazione dalla  quale  risulti  la  disponibilità  dei  beni  immobili  oggetto  di 
intervento se non già inviata
Documentazione fotografica dell’intervento progettuale realizzato
Indicatori di  output e di risultato (ex post),  sottoscritti sulla base dello schema di 
cui al Modulo in ALLEGATO B27 al Bando

ALLEGATO 
B27

Estratto conto bancario relativo ai giustificativi di pagamento
Documentazione  comprovante  il  rispetto  degli  obblighi  di  informazione, 
comunicazione e pubblicità, come indicato al par. 4.7 dell’ALLEGATO A (Bando) 
(sito web, social media ufficiali, targhe o cartelloni permanenti, poster A3 ecc.).
Dichiarazione  acquisto  edifici,  sottoscritta  sulla  base  dello  schema  di  cui  al 
Modulo in ALLEGATO B29 al Bando.

ALLEGATO 
B29

DICHIARA / DICHIARANO INOLTRE

 di aver preso visione dei contenuti del Bando e di accettare pienamente tutte le condizioni e i vincoli in esso 
stabiliti;

AUTORIZZA / AUTORIZZANO
 il trattamento dei dati conferiti, inclusi eventuali dati personali di natura sensibile e/o 

giudiziaria ottenuti anche tramite eventuali allegati e/o documentazione accessoria per le finalità 
del procedimento;

4



SOTTOSCRIZIONE DELLA DOMANDA

ESTREMI DOCUMENTO DI IDENTITA’ (di cui si richiede fotocopia da allegare alla domanda se la domanda 
non è sottoscritta con firma digitale)

Tipo di documento:

Numero documento:

Rilasciato da:

il: Data di scadenza: 

Firma del dichiarante (titolare/legale rappresentante/titolare del potere di firma)
(per esteso e leggibile o firma digitale)

Luogo…………………………  Data ……………………

Firma dei dichiaranti soci (1)

-----------------------------------------

-----------------------------------------

-----------------------------------------

-----------------------------------------

-----------------------------------------

-----------------------------------------

-----------------------------------------

1) NOTA: Nel caso in cui la rappresentanza societaria, per gli atti di straordinaria amministrazione, 
sia affidata a più soci con firma congiunta la domanda deve essere sottoscritta con firma digitale da 
tutti i soci, oppure scansionata con la firma autografa del sottoscrittore o le firme autografe di tutti i 
sottoscrittori e trasmessa tramite posta elettronica certificata (PEC), allegando la copia scansionata, 
fronte  retro,   di  un  documento  di  identità  in  corso  di  validità  del  sottoscrittore  (titolare/legale 
rappresentante/titolare del potere di firma) e di ciascun sottoscrittore secondo le modalità di cui al 
D.lgs. 82/2005.
Se solo alcuni dei soci sono abilitati a firmare digitalmente è possibile che alcuni sottoscrivano la 
domanda con firma digitale e altri con firma autografa allegando fotocopia del documento di identità 
in corso di validità.

Si evidenzia che un documento di identità non in corso di validità può essere utilizzato solo se i dati  
contenuti non hanno subito variazioni dalla data di rilascio; in tal caso l’interessato deve dichiararlo 
in  calce  alla  copia  (fotostatica  o  scansionata)  del  documento  (articolo  45,  comma  3  del  D.P.R. 
445/2000).

5

__ __ / __ __ /__ __ __ __ __ __ / __ __ /__ __ __ __



ALLEGATO B26

PN FEAMPA 2021/2027
REGG. (UE) 2021/1060 e 2021/1139

COMUNICAZIONE RELATIVA AL CREDITO D’IMPOSTA

Obiettivo Specifico _____
Azione _____
Codice intervento __________
Codice identificativo progetto (FEAMPA) ___________

Il sottoscritto:

Cognome       Nome      

Luogo e data di 
nascita:

     

C.F.

PEC

Specificare se in qualità di 
titolare / legale 
rappresentante / titolare del 
potere di firma

     

Indirizzo / sede 
legale:

     

C.F.       P.IVA      

Comune
:

      Prov:       Cap:      

COMUNICA:

di non aver usufruito nel corso del 2022, 2023 e 2024 dell’agevolazione prevista dal credito d’imposta 
(ex art. 1, commi da 184 a 194, Legge n. 160/2019 -  ex art. 1, commi da 1051 a 1063, Legge n. 
178/2020) relativamente ai titoli  di spesa allegati alla domanda di pagamento PN FEAMPA 2021-
2027, di essere consapevole che, una volta ottenuto il sostegno da parte della Regione Piemonte, 
tale spesa non potrà più avvalersi del beneficio previsto dal credito d’imposta nel caso in cui la stessa 
raggiunga il  massimale previsto dall’articolo 41 e dall’Allegato III  “Aliquote massime specifiche di 
intensità di aiuto in regime di gestione concorrente” del Regolamento UE n. 2021/1139;

di  aver  usufruito  nel  corso  degli  anni  2022,  2023  e  2024  dell’agevolazione  prevista  dal  credito 
d’imposta (ex art. 1, commi da 184 a 194, Legge n. 160/2019 -  ex art. 1, commi da 1051 a 1063, 
Legge n. 178/2020) relativamente ai seguenti titoli di spesa allegati alla domanda di pagamento PN 
FEAMPA 2021-2027 (agevolazione già usufruita, come da tabella di seguito riportata):

1

 

 



FORNITORE
N. 

FATTURA
DATA 

FATTURA
IMPONIBILE

TIPO DI 
AGEVOLAZ. 
USUFRUITA

(L. DI BILANCIO E 
%)

IMPORTO
AGEVOL.

2022

IMPORTO
AGEVOL.

2023

IMPORTO
AGEVOL.

2024

           
         

 
                             

           
         

 
                             

           
         

 
                             

           
         

 
                             

DI essere consapevole:

 che la Regione Piemonte procederà alla liquidazione del sostegno PN FEAMPA 2021-2027 per la 
quota  restante  fino  al  raggiungimento  del  massimale  previsto  dall’articolo  41  e  dall’Allegato  III 
“Aliquote massime specifiche di intensità di aiuto in regime di gestione concorrente” del Regolamento 
UE n. 2021/1139;

 che tale spesa non potrà più avvalersi del sostegno previsto dal credito d’imposta nel caso in cui la 
stessa raggiunga il massimale previsto dall’articolo 41 e dall’Allegato III “Aliquote massime specifiche 
di intensità di aiuto in regime di gestione concorrente” del Regolamento UE n. 2021/1139;

COMUNICA:

di  aver  preso visione dell’informativa sul  trattamento dei  dati  personali,  di  cui  all’art.  13 del  regolamento 
generale sulla protezione dei dati (Reg. UE 679/2016 e s.m.i.), come riportato al capitolo 5 del Bando.

SOTTOSCRIZIONE DELLA COMUNICAZIONE

ESTREMI DOCUMENTO DI IDENTITA’ (di cui si richiede fotocopia da allegare alla domanda se la 
comunicazione non è sottoscritta con firma digitale) 

Tipo di documento:

Numero documento:

Rilasciato da: 

il:

Firma del sottoscrittore (titolare/legale rappresentante/titolare del potere di firma)
(per esteso e leggibile o firma digitale)

Luogo…………………………………………….      Data ……………………

NOTA:  La  presente  comunicazione è  trasmessa  tramite  posta  elettronica  certificata  (PEC)  e 
sottoscritta  con  firma  digitale  dal  sottoscrittore,  oppure scansionata  con  la  firma  autografa  del 
sottoscrittore e trasmessa tramite posta elettronica certificata (PEC), allegando la copia scansionata, 

2

__ __ / __ __ /__ __ __ __



fronte retro, di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore secondo le modalità di 
cui al D.lgs. 82/2005.

Si evidenzia, che un documento di identità non in corso di validità può essere utilizzato solo se i dati  
contenuti non hanno subito variazioni dalla data di rilascio; in tal caso l’interessato deve dichiararlo 
in  calce  alla  copia  (fotostatica  o  scansionata)  del  documento  (articolo  45,  comma  3  del  D.P.R. 
445/2000).

3




